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Protokół Nr XXXIX/2022 

Rady Powiatu Sejneńskiego 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

 

Obrady XXXIX Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego rozpoczęły się o godz. 1100,  

a zakończyły się o godz. 1205. Odbyły się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sejnach,   

ul. Piłsudskiego 34.  

 

Ad. 1. Otwarcie obrad.  

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Sejneńskiego –  

Pan Ryszard Grzybowski. Przewodniczący Rady powitał przybyłych na XXXIX Sesję Rady Radnych Powiatu oraz 

Gości. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad XXXIX Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego, na 15 – 

osobowy skład Rady, obecnych 13 Radnych.  

 

 Nieobecni: 

- Pan Antoni Baudzis – Wicestarosta Sejneński  

- Pan Janusz Moroz – Radny. 

 

Lista obecności Radnych (zał. nr  1), 

Lista obecności Gości (zał. nr  2). 

 

Pan Ryszard Grzybowski  - Przewodniczący Rady Powiatu poinformował zebranych, że Sesja jest 

nagrywana, poinformował również, że nagranie zostanie umieszczone w BIP oraz na stronie internetowej 

Powiatu Sejneńskiego. W związku z obowiązkiem wynikającym z ustawy o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, nagrania z posiedzeń będą opatrzone napisami, Pan 

Przewodniczący poprosił o wypowiedzi do mikrofonu po udzieleniu głosu przez Przewodniczącego, poprosił 

również, aby również zabierający głos „nie wchodzili sobie w słowo”, ponieważ napisy będą niezrozumiałe dla 

osób z ograniczeniami funkcjonalnymi.  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad.  

2. Wystąpienie zaproszonych Gości.  

3. Przyjęcie Protokołu Nr XXXVIII/2022 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 24 czerwca 2022r.  

4. Informacja Starosty Sejneńskiego z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu.  

5. Interpelacje i zapytania radnych.  

6. Podjęcie uchwały  w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
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psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Sejneński. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie  zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2022 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sejneńskiego na lata 

2022-2027. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia zmiany do Statutu Związku Powiatów Województwa Podlaskiego. 

11. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Sejneńskiego za pierwsze półrocze 2022 roku.  

12. Sprawozdanie roczne z działalności Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny 

Suwałki za rok 2021.   

13. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 2021 rok. 

14. Sprawozdanie merytoryczne i finansowe z funkcjonowania Warsztatu Terapii Zajęciowej w Sejnach w 2021 

roku. 

15. Funkcjonowanie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach – analiza udzielonych 

świadczeń zdrowotnych i sytuacji ekonomicznej zakładu.  

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.  

17. Wolne wnioski i oświadczenia.  

18. Zamknięcie obrad.  

 

Pan Piotr Alszko – Radny przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu Komisji oraz na Sesji Rady Powiatu 

poruszył kwestię zmiany Statutu Powiatu Sejneńskiego w zakresie zwoływania sesji nadzwyczajnej. Na tych 

posiedzeniach Pan Przewodniczący oraz Pan Sekretarz obiecali, że na najbliższej Sesji ta sprawa zostanie 

uregulowana. Pytanie – dlaczego tego tematu nie ma w porządku obrad? 

 

Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady wyjaśnił, że po konsultacji z biurem Wojewody ustalono, 

że zmiany Statutu obejmą jeszcze kilka poprawek a w związku z sezonem urlopowym nie udało się tego 

przygotować na dzisiejszą Sesją. Na kolejną Sesję projekt uchwały zostanie przygotowany.  

 

Ad. 2. Wystąpienie zaproszonych Gości.  

 W tym punkcie głosu nie zabierano.  

Ad. 3. Przyjęcie Protokołu Nr XXXVIII/2022 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 24 czerwca 2022r.  

   

  Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Protokół.    

W głosowaniu nad Protokołem Nr XXXVIII/2022 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 24 czerwca 2022 r. 

udział brało 13 Radnych: 13 głosów „za”, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.     

 

 Protokół Nr XXXVIII/2022 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 24 czerwca 2022 r. został przyjęty 

jednogłośnie.    

 

 Zestawienie głosowań – zał. nr 3.  

 

Ad. 4. Informacja Starosty Sejneńskiego z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu.  

 

Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński przedstawił sprawozdanie Zarządu Powiatu Sejneńskiego z 

działalności międzysesyjnej za okres od dnia 24 czerwca 2022 r. do dnia 31 sierpnia 2022 r. /zał. nr 4/.  
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Uwag i zapytań nie wniesiono.  

 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych.  

 

 Pan Piotr Alszko – Radny odczytał interpelacje i zapytania – zał. nr 5.  

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały  w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Sejneński. 

 

Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady poprosił o uwagi do projektu uchwały omówionej na 

posiedzeniu Komisji.  

W głosowaniu nad projektem uchwały udział brało 13 Radnych: 

 

za przyjęciem uchwały   - 13 głosów, 

przeciw    -  0 głosów, 

wstrzymało się od głosu                - 0  głosów. 

 

 W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr XXXIX/213/2022 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 31 sierpnia 

2022 r. w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach prowadzonych 

przez Powiat Sejneński /zał. nr 6/. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie  zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych. 

 

Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady poprosił o uwagi do projektu uchwały omówionej na 

posiedzeniu Komisji.  

W głosowaniu nad projektem uchwały udział brało 13 Radnych: 

 

za przyjęciem uchwały   - 13 głosów, 

przeciw    -  0 głosów, 

wstrzymało się od głosu                 - 0  głosów. 

  

 W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr XXXIX/214/2022 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 31 

sierpnia 2022 r. w sprawie  zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych 

/zał. nr 7/. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2022 rok. 

Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady poprosił o uwagi do projektu uchwały omówionej na 

posiedzeniu Komisji.  

W głosowaniu nad projektem uchwały udział brało 13 Radnych: 
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za przyjęciem uchwały   - 13 głosów, 

przeciw    -  0 głosów, 

wstrzymało się od głosu                 - 0  głosów. 

  

 W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr XXXIX/215/2022 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 31 

sierpnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2022 rok /zał. nr 8/. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sejneńskiego na lata 

2022-2027. 

 

Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady poprosił o uwagi do projektu uchwały omówionej na 

posiedzeniu Komisji.  

W głosowaniu nad projektem uchwały udział brało 13 Radnych: 

 

za przyjęciem uchwały   - 13 głosów, 

przeciw    -  0 głosów, 

wstrzymało się od głosu                 - 0  głosów. 

  

 W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr XXXIX/216/2022 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 31 sierpnia 

2022 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sejneńskiego na lata 2022-2027 /zał. nr 

9/. 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia zmiany do Statutu Związku Powiatów Województwa 

Podlaskiego. 

 

Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady poprosił o uwagi do projektu uchwały omówionej na 

posiedzeniu Komisji.  

W głosowaniu nad projektem uchwały udział brało 13 Radnych: 

 

za przyjęciem uchwały   - 13 głosów, 

przeciw    -  0 głosów, 

wstrzymało się od głosu                 - 0  głosów. 

  

 W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr XXXIX/216/2022 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 31 

sierpnia 2022 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sejneńskiego na lata 2022-2027 

/zał. nr 10/. 

 

Ad. 11. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Sejneńskiego za pierwsze półrocze 2022 roku.  

  

 Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady poprosił o zapytania i uwagi do sprawozdania 

przedstawionego na posiedzeniu Komisji.  

 

 Uwag i zapytań nie wniesiono.  

 

Ad. 12. Sprawozdanie roczne z działalności Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór 

Wodny Suwałki za rok 2021 /zał. nr 11/. 
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 Uwag i zapytań nie wniesiono. 

   

Ad. 13. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 2021 rok /zał. nr 12/. 

 

 Uwag i zapytań nie wniesiono. 

 

Ad. 14. Sprawozdanie merytoryczne i finansowe z funkcjonowania Warsztatu Terapii Zajęciowej w Sejnach w 

2021 roku /zał. nr 13/. 

 

 Pani Iwona Żegarska – Kierownik WTZ w Sejnach, w związku z zakończeniem w dniu dzisiejszym działalności 

WTZ podziękowała Panu Waldemarowi Kwaterskiemu – Dyrektorowi SP ZOZ w Sejnach za życzliwość i pomoc na 

każdym kroku, wszystkim obecnym oraz nieobecnym, którzy wspierali działalność jednostki. Pani Kierownik 

podziękowała też wszystkim, którzy przyczynili się do kontynuacji działalności WTZ poprzez Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Sejnach. Pani Iwona Żegarska, jako pracownik ŚDS zapewniła, że wszyscy pracownicy będą starali 

się o stworzenie jak najlepszych warunków do rozwoju podopiecznych.  

 

 Pan Maciej Plesiewicz – Starosta Sejneński podziękował Pani Kierownik za pracę Stowarzyszenia i Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Sejnach na rzecz podopiecznych, za empatię, zaangażowanie i determinację, aby te osoby 

potrafiły odnaleźć się w społeczeństwie i nie czuły się gorsze i pokrzywdzone. Życzył również kontynuacji tego 

działa w nowej siedzibie w ramach ŚDS.  

 

 Pani Lucyna Fidrych – Radna wyraziła radość, że Rząd, który Pani Radna reprezentuje, Prawo i Sprawiedliwość, 

znalazł środki finansowe na budowę budynku na potrzeby osób niepełnoprawnych. Otwarcie ŚDS było bardzo 

ważnym wydarzeniem dla wszystkich.  

   

Ad. 15. Funkcjonowanie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach – analiza 

udzielonych świadczeń zdrowotnych i sytuacji ekonomicznej zakładu /zał. nr 14/.  

 

 Uwag i zapytań do przedstawionego na posiedzeniu Komisji sprawozdania nie wniesiono. 

 

Ad. 16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.  

 

 Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący rady odczytał odpowiedzi na interpelacje i zapytania Pana Radnego 

Piotra Alszko z dnia 24 czerwca 2022 r. przekazane przez Starostę Sejneńskiego /zał. nr 15/.  

 

 Pan Piotr Alszko – Radny uważa, że Pan Przewodniczący odczytując odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych przekracza swoje kompetencje, ponieważ ustawa o samorządzie powiatowym oraz Statut Powiatu  
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Sejneńskiego nie daje takiego uprawnienia. Ponadto dodał, że inne  samorządy odczytując odpowiedź, odczytują 

też zapytanie.  

 

 Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady poprosił o sprecyzowanie gdzie jest taki zapis? 

 

 Pan Piotr Alszko – Radny Powiatu zwrócił się do Przewodniczącego Rady o nie przekręcanie słów zawartych 

w odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.  

 

 Pan Stanisław Kwaterski – Radny zauważył, że dzisiaj jest uroczysty dzień związany z zakończeniem 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Sejnach i nie chciałby, aby takie drobnostki przesłaniały to 

wydarzenie.  

 

Ad. 17. Wolne wnioski i oświadczenia.  

 

 Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady przedstawił pismo księdza proboszcza z Parafii Krasnojarsk o 

wsparcie finansowe na zakup dodatkowych okien oraz montaż bramy wjazdowej przy kościele.  Ofiarę można 

złożyć w Biurze Rady, następnie zostanie przekazana Proboszczowi Parafii w Krasnojarsku.  

 

 Pan Przewodniczący dodał, że drzewa rosnące przy drodze Giby – Berżałowce stanowią zagrożenie, bo są to 

stare topole puste w środku, ponadto zasłaniają też uprawy.   

 Pan Przewodniczący poruszył też problem niszczenia dróg przez transport leśny, który wywozi drewno z 

Nadleśnictwa.  

 

Ad. 18. Zamknięcie obrad.  

 

            Pan Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady Sesji wypowiadając słowa 

„Zamykam obrady XXXIX Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego”. 

 Zgodnie ze Statutem Powiatu Sejneńskiego Protokół jest streszczeniem z przebiegu Sesji. Szczegółowa treść 

wypowiedzi osób uczestniczących w Sesji znajduje się na nagraniu: 

https://powiat.sejny.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&sub=5&subsub=14&menu=247&strona=1  

 

                     Sporządziła:                                                Przewodniczył: 

              Katarzyna Mikłaszewicz                           Ryszard Grzybowski  

 

 

https://powiat.sejny.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&sub=5&subsub=14&menu=247&strona=1

